РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УЛЯШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ»

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04»  сентября  2024 года                    № 59                            х. Верхние Грачики

О внесение изменения в постановление  № 53 от 27.12.2018 г «Об утверждении муниципальной

программы Уляшкинского сельского

поселения «Муниципальная политика»
В соответствии с Постановлением Администрации Уляшкинского сельского поселения от 10.08.2018 № 34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уляшкинского сельского поселения», распоряжением Администрации Уляшкинского сельского поселения от 20.09.2018 № 41/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Уляшкинского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Уляшкинского сельского поселения от 27.12.2018 г №53 «Об утверждении муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения « Муниципальная Политика»», согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 1 января 2024 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Уляшкинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                                           Уляшкинского сельского поселения

                  Н.С. Манохина
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Уляшкинского сельского поселения
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Уляшкинского сельского поселения «Муниципальная политика»

 «ПАСПОРТ

муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения

«Муниципальная политика»
	Наименование муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
	–
	«Муниципальная политика» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
Уляшкинского сельского поселения
	–
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
Уляшкинского сельского поселения
	–
	Нет

	Участники муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
	–
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
	–
	«Развитие муниципального управления
и муниципальной службы в Уляшкинском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»;

 «Реализация муниципальной информационной политики».

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
	–
	развитие муниципального управления и муниципальной службы в Уляшкинском сельском поселении;

создание условий, направленных на развитие муниципальной службы в Уляшкинском сельском поселении (далее – муниципальная служба) и повышение эффективности системы профессионального развития муниципальных служащих Уляшкинского сельского поселения (далее - муниципальные служащие);

реализация муниципальной информационной политики

	Задачи муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
	–
	формирования качественного, профессионального состава муниципальной службы;
совершенствование управления кадровым составом муниципальной службы и системы профессионального развития муниципальных служащих;

создание условий для объективного и полного информирования жителей поселения о деятельности органов местного самоуправления Уляшкинского сельского поселения

	Целевые показатели муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
	–
	доля граждан, позитивно оценивающих деятельность органов местного самоуправления;

доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы не менее 3 лет;

доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование или принявших участие в иных мероприятиях по профессиональному развитию;

уровень исполнения потребности по мерам социальной поддержки льготным категориям граждан

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
	–
	реализация муниципальной программы запланирована на 2019 – 2030 годы
Этапы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
	–
	общий объем бюджетных ассигнований бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района – 639,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 52,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 54,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 87,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 69,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 38,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 75,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 39,4 тыс. рублей;

в 2028 году – 39,4 тыс. рублей;

в 2029 году – 39,4 тыс. рублей;

в 2030 году – 39,4 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
	–
	повышение качества муниципального управления;

совершенствование управления кадровым составом муниципальной службы;

повышение уровня профессиональных компетенций муниципальных служащих;

повышение уровня информированности населения о деятельности органов местного самоуправления Уляшкинского сельского поселения;

формирование объективного представления об оценке населением Уляшкинского сельского поселения деятельности органов местного самоуправления по итогам проведения социологических опросов населения;

Паспорт

подпрограммы «Развитие муниципального управления
и муниципальной службы в Уляшкинском сельском поселении,
профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	Наименование подпрограммы

	–
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Уляшкинском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления» (далее – подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	–
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	повышение качества муниципального управления

	Задачи подпрограммы
	–
	повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Уляшкинском сельском поселении;

обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления;
повышение престижа муниципальной службы, социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Уляшкинского сельского поселения, имеющих право на получение муниципальной пенсии за выслугу лет

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	доля вакантных должностей муниципальной службы, замещенных на основе конкурса;
доля лиц, назначенных на должности муниципальной службы из муниципальных резервов управленческих кадров;

доля муниципальных служащих, имеющих высшее образование;

доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	2019 – 2030 годы.

Этапы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем бюджетных ассигнований бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района – 227,9  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 30,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 23,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 12,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 39,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 12,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 12,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 27,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 27,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 15,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	улучшение значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления;

формирование высококвалифицированного кадрового состава на муниципальной службе;

повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Уляшкинском сельском поселении

ПАСПОРТ

подпрограммы «Реализация муниципальной

информационной политики»»

	Наименование подпрограммы
	–
	«Реализация муниципальной информационной политики» (далее – подпрограмма 2)

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Участники

подпрограммы
	–
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели

подпрограммы
	–
	повышение уровня информированности населения Уляшкинского сельского поселения о деятельности органа местного самоуправления Уляшкинского сельского поселения

	Задачи

подпрограммы
	–
	создание условий для объективного и полного информирования жителей поселения о деятельности органа местного самоуправления Уляшкинского сельского поселения

	Целевые

показатели

подпрограммы
	–
	доля опубликованных нормативных правовых актов в газете «Земля»;
доля размещенных (опубликованных) нормативных правовых актов Уляшкинского сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» к общему количеству нормативных правовых актов Уляшкинского сельского поселения и иной правовой информации, подлежащих размещению (опубликованию) в соответствии с законодательством

	Этапы и сроки

реализации

подпрограммы
	–
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы
	–
	общий объем бюджетных ассигнований бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района – 411,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 21,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 30,6 тыс. рублей;

в 2021 году –75,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 30,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 26,8тыс. рублей;

в 2024 году – 63,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 33,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 33,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 24,4 тыс. рублей;

в 2028 году – 24,4 тыс. рублей;

в 2029 году – 24,4 тыс. рублей;

в 2030 году – 24,4 тыс. рублей

	Ожидаемые

результаты реализации

подпрограммы
	–
	опубликование нормативно-правовых актов Уляшкинского сельского поселения  в газете «Земля»;

размещение (опубликование) нормативных правовых актов Уляшкинского сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Приложение № 3
к муниципальной программе

Уляшкинского сельского поселения
«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной

программы Уляшкинского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Номер

и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Уляшкинского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	654,7
	52,1
	54,0
	87,6
	69,6
	38,8
	75,0
	60,0
	60,0
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Уляшкинском сельском поселении,
профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	242,9
	30,5
	23,40
	12,0
	39,0
	12,0
	12,0
	27,0
	27,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 1.1. Проведение опроса населения по оценке деятельности органа местного с посредством официального сайта Администрации Уляшкинского сельского поселения
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2. Изучение методических рекомендаций по вопросам организации кадровой работы в органах местного самоуправления
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3. Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в Уляшкинском сельском поселении
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4. Дополнительное профессиональное образование муниципальных, служащих
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	0705
	0110026010
	244
	91,9
	18,5
	11,4
	0,0
	27,0
	0,0
	0
	0,0
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1.5. Обеспечение самостоятельного профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления с использованием информационно правовых систем
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6. Участие в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области (Взнос в ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	0113
	0110026020
	244
	136,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.7. Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Уляшкинском  сельском поселении
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	411,8

	21,6
	30,6
	75,6
	30,6
	26,8
	63,0
	33,0
	33,0
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4

	Основное

мероприятие 2.1.

Официальная публикация нормативно-правовых актов Уляшкинского сельского поселения  в газете «Земля», «Вестник»
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

Специалисты
	951
	0113
	0120026030
	244
	222,2

	7,2
	15,0
	60,0
	15,0
	10,0
	45,0
	15,0
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное

мероприятие 2.2

Организация размещения (опубликования) нормативных правовых актов Уляшкинского сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	0113
	0120026040
	244
	189,6
	14,4
	15,6
	15,6
	15,6
	16,8
	18,0
	18,0
	18,0
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4

Примечание.
Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

УГСЗН Ростовской области – управление муниципальной службы занятости населения Ростовской области;

Х – код бюджетной классификации отсутствует;

ЦСР – целевая статья расходов.

Приложение № 4
к муниципальной программе

Уляшкинского сельского поселения
«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Наименование
муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Уляшкинского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Всего

	654,7
	52,1
	54,0
	87,6
	62,6
	38,8
	75,0
	60,0
	60,0
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	654,7
	52,1
	54,0
	87,6
	62,6
	38,8
	75,0
	60,0
	60,0
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Уляшкинском сельском поселении,
профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего

	242,9
	30,5
	23,4
	12,0
	39,0
	12,0
	12,0
	27,0
	27,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	242,9
	30,5
	23,4
	12,0
	39.0
	12,0
	12,0
	27,0
	27,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»
	Всего

	411,8
	21,6
	30,6
	75,6
	30,6
	26,8
	63,0
	33,0
	33,0
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	411,8
	21,6
	30,6
	75,6
	30,6
	26,8
	63,0
	33,0
	33,0
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

7